Администрация Добрянского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРЯНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

25.05.2021 № 114

г. Добрянка

I О внесении изменений в I
административный
регламент предоставления
муниципальной услуги
«Прием на обучение по
образовательным
программам начального
общего, основного общего и
среднего общего
образования»,
утвержденный приказом
управления образования
администрации
Добрянского городского
округа от 25 мая 2020 г. №
112

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля
2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 22 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования», решением Думы Добрянского городского округа
от 19 декабря 2019 г. № 93 «Об учреждении управления образования
администрации Добрянского городского округа и утверждении положения»,
постановлением администрации Добрянского городского округа от 06 февраля

Документ создан в электронной форме. № 114 от 25.05.2021. Исполнитель:Згогурина М.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 26.04.2021 13:36

2

2020 г. № 158 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Добрянского городского округа и отраслевыми
(функциональными) органами администрации Добрянского городского округа»,
постановлением администрации Добрянского городского округа от 13 февраля
2020 г. № 215 «О порядке разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Добрянского
городского округа и отраслевыми (функциональными) органами администрации
Добрянского городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования», утвержденный приказом управления образования
администрации Добрянского городского округа от 25 мая 2020 г. № 112.

2. Опубликовать настоящий приказ в периодическом печатном издании
газете «Камские зори», разместить на официальном сайте правовой информации
Добрянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru.

3. Разместить на официальном сайте управления образования администрации
Добрянского городского округа dobryanka-edu.ru.

4. Настоящий приказ вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации Добрянского городского
округа.

Начальник управления образования

Документ подписан
электронной подписью
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 054628
Владелец. КРИВЕНКО ЕЛЕНА ВАЛЕРЬЕВНА

Действителен с 09-02-2021 до 09-02-2022

В
Е.В. Кривенко

Документ создан в электронной форме. № 114 от 25.05.2021. Исполнитель:Згогурина М.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 26.04.2021 13:36

3

УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом управления образования

администрации Добрянского городского
округа

от 25.05.2021 № 114

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

утвержденный приказом управления образования администрации
Добрянского городского округа от 25 мая 2020 г. № 112

1. Пункт 1.2.1. изложить в следующей редакции:
«1.2.1. В качестве заявителей выступают:

граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без
гражданства, в том числе соотечественники, проживающие за рубежом,
являющиеся родителями (законными представителями) детей в возрасте от шести
лет и шести месяцев до восемнадцати лет;

совершеннолетние граждане Российской Федерации, иностранные граждане,
лица без гражданства, в том числе соотечественники, проживающие за рубежом,
имеющие право на получение общего образования в соответствии с
законодательством Российской Федерации (далее - заявители).».

2. Пункт 1.3.1.1. изложить в следующей редакции:
«1.3.1.1. Образовательные организации с целью проведения организованного

приема граждан в первый класс размещают на информационном стенде, на
официальном сайте образовательных организаций в сети «Интернет»:

информацию, о количестве мест в первых классах, не позднее 10
календарных дней с момента издания распорядительного акта управления
образования администрации Добрянского городского округа, о закреплении
образовательных организаций за конкретными территориями Добрянского
городского округа издаваемого не позднее 15 марта текущего года;

информацию о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих
на закрепленной территории, не позднее 5 июля;

примерную форму заявления о приеме в образовательную организацию.
Образовательные организации размещают на своем официальном сайте

распорядительный акт органа местного самоуправления о закреплении
образовательных организаций за конкретными территориями Добрянского

Документ создан в электронной форме. № 114 от 25.05.2021. Исполнитель:Згогурина М.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 26.04.2021 13:36

4

городского округа, издаваемый нс позднее 15 марта текущего года.».
3. Пункт 1.3.2. дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«на официальном сайте Пермского края в сети «Интернет» «Услуги и

сервисы Пермского края» https://uslugi.permkrai.ru/ (далее -  официальный сайт);».
4. Абзацы десятый, одиннадцатый пункта 2.5.1. изложить в следующей

редакции:
«Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22

сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования»;

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 05 октября
2020 г. № 545 «Об утверждении образцов и описаний аттестатов об основном
общем и среднем общем образовании и приложений к ним»;».

5. Пункт 2.6.3.1. изложить в следующей редакции:
«2.6.3.1. Прием заявлений в первый класс образовательной организации для

граждан, проживающих на закрепленной территории, начинается с 1 апреля и
завершается не позднее 30 июня текущего года.».

6. Пункт 2.6.3.2. изложить в следующей редакции:
«2.6.3.2. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием

заявлений в первый класс начинается с 6 июля текущего года до момента
заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.».

7. Пункт 2.17.1.2. изложить в следующей редакции:
«2.17.1.2. размещена на Едином портале.».
8. Пункт 2.17.2.1. изложить в следующей редакции:
«2.17.2.1. через официальный сайт;».
9. Абзац четвертый пункта 3.2.1. изложить в следующей редакции:
«через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении;».
10. Пункт 3.2.4.2. изложить в следующей редакции:
«3.2.4.2. проверяет и (или) регистрирует заявление в информационной

системе учета контингента обучающихся по основным образовательным
программам) в информационной системе учета контингента обучающихся по
основным образовательным программам (далее — информационная система)
наличие зарегистрированного заявления на прием ребенка в данную
образовательную организацию;».

11. Абзац третий пункта 3.3.4. изложить в следующей редакции:
«регистрация ребенка на территории, закрепленной за образовательной

организацией в соответствии с распорядительным актом органа местного

Документ создан в электронной форме. № 114 от 25.05.2021. Исполнитель:Згогурина М.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 26.04.2021 13:36

https://uslugi.permkrai.ru/

5

самоуправления Добрянского городского округа (до 5 июля зачислению подлежат
лица, проживающие на территории, закрепленной за образовательной
организацией, после 6 июля (при наличии свободных мест в образовательной
организации) - лица, проживающие как на закрепленной за образовательной
организацией территории, так и на иных территориях в границах муниципального
образования Добрянского городского округа);».

12. Пункт 3.3.6. изложить в следующей редакции:
«3.3.6. Срок принятия распорядительного акта не должен превышать:
3 рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на обучение в

первый класс;
5 рабочих дней после приема заявления о приеме на обучение и

представленных документов, за исключением случая, предусмотренного абзацем
вторым настоящего пункта.».

13. Строку десятую приложения 1 изложить в следующей редакции:
Муниципальное Место нахождения: 618709 Пермский край с.
бюджетное Сенькино, ул. Коровина, 8, (корпус 1), 618701
общеобразовательное Пермский край, п. Камский, ул. Советская, 1

10
учреждение «Сенькинская (корпус, 3)
средняя График работы: пн-пт 07.00- 19.00 сб-вс -
общеобразовательная ВЫХОДНОЙ

школа» Контактные телефоны: (34265) 7-00-20
Адрес электронной почты: Senkino80(a)mail.ru

Документ создан в электронной форме. № 114 от 25.05.2021. Исполнитель:Згогурина М.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 26.04.2021 13:36